bi curabo vestem stragulam. *coguelvalbin*
ta ni rgo, curavi fieri ex mea farina panem.
rgolvalbimi ta mi cachilla, triticum, frumen-
 tum tuum moli curasti. *murguelvalbi ta ni*
dahue: *quinuam* meam torreri jussi. *mlge*
pigelu, *mlvalen piquei*, quod quis servo suo,
 hic suo imperat. Imperare absolute, per
Toquin vertitur; nam *toquin*, mando, im-
 pero. 3to. mitto. E.g. *nillavalge quine can*
pulcu, mitte qui petat cantharum vini. *pivalpi*, misit dictum, nuntiatum. NB. *pivaln*,
 negativum sive *pivalan* significat: quid hoc
 ad me, haec ego non curo, his non me
 immisceo, aliquoties etiam indicat vitupe-
 rium, contemptum. E.g. *pivallai tva*, hoc
 vitiosa nuce non emam. mittere absolute;
huercun, *huerculn*. 4to cum infinitivo sup-
 plet pro debeo, meum est. E.g. *inche vem*
valn, meum est, mihi incumbit, teneor,
 meum officium est hoc facere. *umautuva-*
lam, 101. 102. hoc non est tempus dormi-
 endi. 5to. calumnior. *Huenevaleneu*, furti
 crimen in me contulit, conjectit, furti me
 accusavit. *calcuvaleneu*, dixit me esse ma-
 gum. *lagmvalgei*, necem illi attribuunt. 6to
 linquo. *chilcavalen*, sine, linque obsecro,
 omitte me, ut scribam. 7mo. postposito u
 est simulo, fingi. *vemvalulai*, simulat se non
 fecisse. 8vo. commendo. *Huenevoe elucullin-*
valimi, rem latroni; lupo ovem commen-
 dasti.

daſti. 9no. mereri, dignum eſſe. *pēvali ta DIOS cūme que che*, merentur justi DEUM videre. *Vūta Apo gevalimi*, ſceptro, regno, imperio dignus eſt. *ni pēni gevalaimi*, eſt indignus qui meus frater ſis. *aldū elugevalimi*, prœmio dignus eſt, mereris prœmium. *tpugevalimi*, dignus qui vapules. *toquivalimi*, dignus qui bello præficiaris, qui mandes, imperes. *cōque mi elugen elugevalimi*, jure merito lucraris panem. *co rume elugevalaimi*, nec aqua, quam bibis, dignus eſt. 10. nihil ad. *uūauvalaimi ta mi pēni*, tu nihil ad fratrem tuum, non eſt cum tuo fratre conferendus, comparandus. NB. quando *val* concurrit cum alio *l*, *l* particulæ *val* omittitur ad libitum.

228. *Ve, voe* 85. 86. *vel, velem*, 44. u. 185. uſque ad 191. item 227.

229. *Ula* ſemper postponitur, excepta ultima ſignificatione, ut dicetur hic infra. Significat 1mo poſt. *epuhue ula*, poſt duos dies. *chai ula*, ſtatiſt, poſt breve temporis ſpatium. 2do. abhinc. *uūia ula*, a die heſtero. *hue ula*, nuperrime. 3to. uſque. *leuvu ula* v. *leuvu mo ula*, uſque ad fluvium. *ca cūyen ula* v. *ca cūyen mo ula*, uſque ad alterum menſem, alio menſe. 4to. adhuc. NB. diſſert a *petu* quod *petu* jungatur & affirmativis & negativis; *ula* negativis tan- tum.